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Mark- och miljödomstolen 

mmd.nacka.avdelning3@dom.se 

Yttrande i mål nr M 3028-23 om föreläggande att iaktta 

försiktighetsmått i krossverksamhet på fastigheten 

Skrubba 1:1 i Stockholms kommun 

 
Nacka kommun, genom dess kommunstyrelse, inkommer med yttrande i mål nr M 3028-23. 

 

Yrkande 
Nacka kommun vidhåller sitt yrkande att mark- och miljödomstolen upphäver 

Länsstyrelsen Stockholms beslut den 30 mars 2023 om försiktighetsmått för 

krossverksamhet i Skrubba 1:1 (ärendebeteckning 505-34044-2022) och förbjuder den 

anmälda krossverksamheten. 

 

Grunder 
Som grund för kommunens yrkande vidhåller kommunen att verksamheten innebär 

olägenhet för människors hälsa. Omständigheterna för denna grund framgår nedan. 

 

Buller 
Nacka kommun anser att varken Länsstyrelsen Stockholm eller Stockholms miljö- och 

hälsoskyddsnämnd tillräckligt har beaktat bullret för boende i Nacka norr om 

verksamheten, då buller redan under etableringsfasen har uppmätt höga nivåer inte bara 

dagtid utan även nattetid. Sedan verksamheten har etablerats har klagomål inkommit och 

det finns en farhåga om att försiktighetsmåtten inte är tillräckliga.  

 

Vad gäller försiktighetsmått e) anser Nacka kommun, för det fall den anmälda 

krossverksamheten inte förbjuds, att detta bör förtydligas så att det klart framgår att även 

bostäder norr om området (i Nacka) ska omfattas av uppföljande kontroller.    
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Damm 
Verksamheten bedöms även generera spridning av damm, vilket kan skada människors 

hälsa, särskilt barns hälsa. Kommunen anser att de försiktighetsmått miljö- och 

hälsoskyddsnämnden meddelat inte är tillräckliga för att begränsa spridning av 

dammpartiklar i området. Spridningen av små partiklar torde kunna ske på långa avstånd 

och det kan vara svårt att upptäcka dessa, så det är inte tillräckligt att förlita sig på att tillsyn 

kan ske utifrån anmälningar. Kommunen anser att Skanskas redogörelse för hanteringen av 

damm inte är tillräcklig. 

 

Tunga transporter 
Enligt miljöförvaltningens tjänsteutlåtande bedöms verksamheten generera cirka 190 in- och 

uttransporter per dygn vid en maximal hantering om 1 000 000 ton berg per år. Dessa tunga 

transporter innebär ökad trafik, buller och risk för ytterligare spridning av damm. Ökningen 

av tunga transporter till och från verksamheten riskerar att förekomma på Ältavägen i 

Nacka och innebär även det en påverkan och trafikfara för Nackabor. Nacka kommun 

anser att dessa olägenheter inte har beaktats tillräckligt.  

 

Samlad bedömning 

Mot bakgrund av ovan redovisade omständigheter anser Nacka kommun sammantaget att 

verksamhetens påverkan på omgivningen innebär en olägenhet för människors hälsa och att 

de försiktighetsmått som meddelats inte är tillräckliga. Kommunen anser att verksamheten 

därmed ska förbjudas. 
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Ordförande xx-direktör 
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